

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 03/02/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	PC	BOCAL DE PORCELANA E-40 (10572)		8,1700	408,5000
2	10000,000	MT	CABO FLEXÍVEL 10MM, 1KV, AZUL. (305236)		5,1800	51.800,0000
3	10000,000	MT	CABO FLEXÍVEL 10MM, 1KV, PRETO. (305237)		5,1800	51.800,0000
4	1000,000	MT	CABO PP 3X6MM, 750KV PRETO. (305235)		9,5100	9.510,0000
5	1000,000	MT	CABO SILICONE 4,0MM ALTA TEMPERATURA 2000 (305238)		5,9400	5.940,0000
6	150,000	UN	CANALETA COM RECORTE ABERTO PARA FIXAÇÃO DE FIOS, SÃO AQUELAS QUE POSSUEM ABERTURA LATERAL ONDE RASGO VAI ATÉ O ENCAIXE DA CANALETA, POSSIBILITANDO A DERIVAÇÃO EM QUALQUER PONTO DA CANALETA. BARRAS DE 2 METROS. (305216)		48,0000	7.200,0000
7	300,000	UN	CANALETA LISA, PARA FIXAÇÃO DE FIOS. NÃO POSSUEM NENHUM TIPO DE ABERTURA NAS LATERAIS. COM AS PAREDES SÓLIDAS É INDICADO EM APLICAÇÕES LONGAS EM QUE NÃO HÁ NECESSIDADE DE RAMIFICAÇÕES OU FUGA DOS CABOS. BARRAS DE 2 METROS (305215)		13,7400	4.122,0000
8	150,000	UN	CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO 1/2-35 (305246)		8,9400	1.341,0000
9	15,000	UN	CRUZETA DE AÇO GALVANIZADO 2 METROS. (305248)		189,6300	2.844,4500
10	50,000	PÇ	DISJUNTOR 40 (301493)		15,2600	763,0000
11	50,000	PÇ	DISJUNTOR DE 15 A (301494)		9,7200	486,0000
12	50,000	PÇ	DISJUNTOR DE 30 A (301495)		12,2000	610,0000
13	10000,000	MT	DUTO CORRUGADO COM GUIA 680N/20CM NORMATIZADO NBR 15715. INDICADO PARA USO SUBTERRÂNEO. BITOLAS: 1 ½" (DE 50). (305239)		2,8600	28.600,0000
14	30,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 10 METROS 2 PINOS BRANCA, TENSÃO/POTENCIA 127/1270W E 220V/22200W CORRENTE MÁXIMA 10A - BITOLA DO CABO 1MM2 ADEQUADA AS NORMAS, APROVADA PELO IMETRO (302557)		35,2000	1.056,0000
15	30,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 3 METROS 2 PINOS BRANCA, TENSÃO/POTENCIA 127/1270W E 220V/22200W CORRENTE MÁXIMA 10A - BITOLA DO CABO 1MM2 ADEQUADA AS NORMAS, APROVADA PELO IMETRO. (302555)		17,3900	521,7000
16	30,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 5 METROS 2 PINOS BRANCA, TENSÃO/POTENCIA 127/1270W E 220V/22200W CORRENTE MÁXIMA 10A - BITOLA DO CABO 1MM2 ADEQUADA AS NORMAS, APROVADA PELO IMETRO. (302556)		23,2000	696,0000
17	10000,000	MT	FAIXA PERIGO ALTA TENSÃO (305251)		1,1500	11.500,0000
18	2500,000	MT	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2X1,5MM (301507)		1,5100	3.775,0000
19	2500,000	MT	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2x2,5MM		2,3900	5.975,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 03/02/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(301506)			
20	2500,000	MT	FIO FLEXÍVEL 2X5MM VERDE (29521)	_____	1,4800	3.700,0000
21	7000,000	MT	FIO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO (15394)	_____	1,2800	8.960,0000
22	70,000	PÇ	FITA ALTA FUSÃO 10 METROS (21497)	_____	18,3500	1.284,5000
23	50,000	UN	FITA ISOLANTE 19MM 20MT (300486)	_____	6,1100	305,5000
24	200,000	MT	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 50MT (301512)	_____	13,5000	2.700,0000
25	130,000	UN	FOTOCELULA 220V (301516)	_____	30,3600	3.946,8000
26	150,000	UN	HASTE DE ATERRAMENTO, DIMENSÕES 5/ 8X2400MM, GROSSA, ALTA CAMADA. (305247)	_____	38,0800	5.712,0000
27	50,000	UN	INTERRUPTOR 1 TECL. SIMPLES (14028)	_____	6,4500	322,5000
28	60,000	PC	INTERRUPTOR 3 TECL. SIMPLES. (5544)	_____	14,1100	846,6000
29	100,000	UN	INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS SIMPLES (16744)	_____	8,2600	826,0000
30	60,000	UN	LÂMPADA ECONÔMICA 25W BRANCA TRIPLA OU ESPIRAL (300268)	_____	16,1100	966,6000
31	200,000	UN	LÂMPADA LED 100W, 6000K. (305220)	_____	140,0000	28.000,0000
32	500,000	UN	LÂMPADA LED 15W 6500K (305219)	_____	21,2600	10.630,0000
33	500,000	UN	LÂMPADA LED TUBO 20W T10 EQUIVALENTE 40W FLUORESCENTE 5000K. (305218)	_____	33,3400	16.670,0000
34	25,000	UN	LÂMPADA VAPOR METALICO 1000W E-40 TUBOLAR (305225)	_____	211,1800	5.279,5000
35	20,000	UN	LÂMPADA VAPOR METALICO 2000W E-40 TUBOLAR (305226)	_____	572,5900	11.451,8000
36	20,000	UN	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 TUBOLAR. (305224)	_____	90,1300	1.802,6000
37	150,000	UN	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM CONSUMO MÁXIMO DE 100W. ± 5% FATOR DE POTÊNCIA ? 0,98 TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO DRIVER 100 -250V, 50-60HZ, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTES ? 10%, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) ? 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK08, FLUXO LUMINOSO EFETIVO ? A 15.000/LM, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 48MM A 60MM, LED COM VIDA ÚTIL OU SUPERIOR A 50.000HRS (L70), SISTEMA DE ATERRAMENTO, TEMPERATURA MEDIA DE COR DE 4000K ± 5%. (305252)	_____	1.350,0000	202.500,0000
38	250,000	UN	LUMINARIA LED EMBUTIR, 32W. PAINEL DE LED EMBUTIR QUADRADO BRANCO ALUMÍNIO 32W 40 CM O PAINEL DE LED EMBUTIR B, POSSUI 40 CM E FORMATO QUADRADO. COM 32W DE POTÊNCIA, O PRODUTO É BIVOLT E CONTA COM 6500K DE TEMPERATURA DE COR. FABRICADO EM ALUMÍNIO. (305217)	_____	113,6800	28.420,0000
39	1000,000	MT	MANGUEIRA LED CORES DIVERSAS, 13MM, 220V. (305234)	_____	12,1600	12.160,0000
40	15,000	UN	MÃO FRANCEZA DE AÇO 726MM, GALVANIZADA. (305249)	_____	40,5000	607,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
 Data do Processo Adm.: 03/02/2020
 Processo de Licitação: 11/2020
 Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	40,000	UN	PLAFON PLASTICO BRANCO (301574)	_____	4,0500	162,0000
42	20,000	UN	POSTE DE CONCRETO 11/300 CIRCULAR. (305250)	_____	2.176,0000	43.520,0000
43	75,000	UN	POSTE EM AÇO METÁLICO TELECÔNICOS CURVO DUPLO ENGASTADO. PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CONCRETAGEM. MEDINDO 7 METROS DE ALTURA ACIMA DO SOLO, Ø TUBO BASE 88,9 MM, Ø TUBO TOPO 63,5 MM. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A QUENTE EM POLIÉSTER. CORES BRANCO OU ALUMÍNIO, CONFORME SOLICITADO. (305245)	_____	1.287,4800	96.561,0000
44	75,000	UN	POSTE EM AÇO METÁLICO TELECÔNICOS CURVO SIMPLES ENGASTADO. PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CONCRETAGEM. MEDINDO 7 METROS DE ALTURA ACIMA DO SOLO, Ø TUBO BASE 88,9 MM, Ø TUBO TOPO 63,5 MM. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A QUENTE EM POLIÉSTER. CORES BRANCO OU ALUMÍNIO, CONFORME SOLICITADO. (305244)	_____	1.024,0000	76.800,0000
45	30,000	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES. PRODUTO FABRICADO EM PVC ANTICHAMAS, NA COR BRANCA; ENTRADAS NAS BITOLAS DE 25 E 32 MM NO FUNDO E NAS LATERAIS PARA A INSTALAÇÃO DOS ELETRODUTOS ROSCÁVEIS OU FLEXÍVEIS, COM PASTILHAS DESTACÁVEIS; POSSUI ENTALHES PARA TRAVAR OS FIXADORES PARA DRYWALL; PERMITE A APLICAÇÃO EM PAREDES DE ALVENARIA E DRYWALL; POSSUI INDICAÇÃO DE POSIÇÃO DE MONTAGEM INSCRITA NO FUNDO DO QUADRO; TORRES DE REGULAGEM PERMITEM ATÉ 5 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA DOS DISJUNTORES; A MOLDURA APRESENTA ESPAÇO PARA A COLAGEM DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO; ACOMPANHA TAMPAS-CEGAS DE PVC PARA COBRIR OS ESPAÇOS DA MOLDURA NÃO OCUPADOS PELOS DISJUNTORES; TAMPA NA OPÇÃO BRANCA OU TRANSLÚCIDA BRANCA, COM ABERTURA EM 180°, COM OPÇÃO DE INVERSÃO NO SENTIDO DA ABERTURA; NORMAS DE REFERÊNCIA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. (305221)	_____	21,6900	650,7000
46	15,000	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES. PRODUTO FABRICADO EM PVC ANTICHAMAS, NA COR BRANCA; ENTRADAS NAS BITOLAS DE 25 E 32 MM NO FUNDO E NAS LATERAIS PARA A INSTALAÇÃO DOS ELETRODUTOS ROSCÁVEIS OU FLEXÍVEIS COM PASTILHAS DESTACÁVEIS; POSSUI ENTALHES PARA TRAVAR OS FIXADORES PARA DRYWALL; PERMITE A APLICAÇÃO EM PAREDES DE ALVENARIA E DRYWALL; POSSUI INDICAÇÃO DE	_____	27,3700	410,5500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 03/02/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POSIÇÃO DE MONTAGEM INSCRITA NO FUNDO DO QUADRO; TORRES DE REGULAGEM PERMITEM ATÉ 5 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA DOS DISJUNTORES; A MOLDURA APRESENTA ESPAÇO PARA A COLAGEM DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO; ACOMPANHA TAMPAS-CEGAS DE PVC PARA COBRIR OS ESPAÇOS DA MOLDURA NÃO OCUPADOS PELOS DISJUNTORES; TAMPA NA OPÇÃO BRANCA OU TRANSLÚCIDA BRANCA, COM ABERTURA EM 180°, COM OPÇÃO DE INVERSÃO NO SENTIDO DA ABERTURA; NORMAS DE REFERÊNCIA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. (305222)			
47	10,000	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SLIM 12 DISJUNTORES. PVC (ANTICHAMA); COR BRANCA; GRAU DE PROTEÇÃO IP40; DISJUNTORES EM LINHAS HORIZONTAIS; PORTAS INDIVIDUAIS; MODELOS EMBUTIR; ACOMPANHA ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS, TRILHO PARA DISJUNTORES E SUPORTE PARA DRYWALL; NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 6808, NBR 6146, NBR 5410 E NBR IEC 60670. (305223)		46,3100	463,1000
48	20,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 1X40 AFP (301604)		24,0000	480,0000
49	20,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X20 (301605)		26,6300	532,6000
50	20,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40 (301606)		30,6700	613,4000
51	20,000	UN	REATOR VAPOR METALICO 1000W EXTERNO (305228)		367,4300	7.348,6000
52	15,000	UN	REATOR VAPOR METALICO 2000W EXTERNO (305229)		960,9400	14.414,1000
53	25,000	UN	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT PADRAO (305227)		120,8600	3.021,5000
54	15,000	UN	REFLETOR 1000W E-40 ALUMINIO FUNDIDO (305231)		513,7300	7.705,9500
55	15,000	UN	REFLETOR 400W E-40 C/ ALOJAMENTO ALUMINIO (305230)		129,8600	1.947,9000
56	20,000	UN	REFLETOR LED 100W COB OU SMD INDUSTRIAL > / =125LM/W (305232)		687,9100	13.758,2000
57	25,000	UN	REFLETOR LED 13.6000 LUMENS COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W. (305254)		181,3050	4.532,6250
58	20,000	UN	REFLETOR LED 180W COB OU SMD INDUSTRIAL > / =125LM/W (305233)		1.756,8500	35.137,0000
59	30,000	UN	REFLETOR LED 5.000 LUMENS COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W IP67. (305253)		107,6300	3.228,9000
60	100,000	UN	SISTEMA X CAIXA SOBREPOR 75 X 65 X35 (13187)		2,8800	288,0000
61	100,000	UN	SISTEMA X TOMADA PADRÃO BRASIL 20ª (24839)		10,5400	1.054,0000
62	130,000	UN	TAMPA DE FERRO FUNDIDO ATERRAMENTO, MEDINDO 30 X 30, 5 TONELADAS. (305255)		171,1800	22.253,4000
63	50,000	UM	TOMADA BEGE P/ TELEFONE 4P (301647)		8,3500	417,5000
64	200,000	UN	TOMADA EMBUTIR NOVO PARÃO 20ª (301648)		8,3800	1.676,0000
65	150,000	UM	TOMADA EXTERNA NOVO PADRÃO 10A (301649)		6,0600	909,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 03/02/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	50,000	UN	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM CONSUMO MÁXIMO DE 100W. ± 5% FATOR DE POTÊNCIA ? 0,98 TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO DRIVER 100 -250V, 50-60HZ, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTES ? 10%, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) ? 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK08, FLUXO LUMINOSO EFETIVO ? A 15.000/LM, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 48MM A 60MM, LED COM VIDA ÚTIL OU SUPERIOR A 50.000HRS (L70), SISTEMA DE ATERRAMENTO, TEMPERATURA MEDIA DE COR DE 4000K ± 5%. (305252)	_____	1.350,0000	67.500,0000
67	25,000	UN	POSTE EM AÇO METÁLICO TELECÔNICOS CURVO DUPLO ENGASTADO. PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CONCRETAGEM. MEDINDO 7 METROS DE ALTURA ACIMA DO SOLO, Ø TUBO BASE 88,9 MM, Ø TUBO TOPO 63,5 MM. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A QUENTE EM POLIÉSTER. CORES BRANCO OU ALUMÍNIO, CONFORME SOLICITADO. (305245)	_____	1.287,4800	32.187,0000
68	25,000	UN	POSTE EM AÇO METÁLICO TELECÔNICOS CURVO SIMPLES ENGASTADO. PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CONCRETAGEM. MEDINDO 7 METROS DE ALTURA ACIMA DO SOLO, Ø TUBO BASE 88,9 MM, Ø TUBO TOPO 63,5 MM. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A QUENTE EM POLIÉSTER. CORES BRANCO OU ALUMÍNIO, CONFORME SOLICITADO. (305244)	_____	1.024,0000	25.600,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	999.213,5750